2021年 7月 19日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 6 2 0 0  東証第一部）

21年 5月に新作研修 29 本、動画 24本をリリースいたしました

～内定者オンラインセミナー、（動画教材）システム・ＩＴ理解研修など

年間 500本を目標に日々新作開発を行う株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、2021 年 6 月に新作研修を

29本、動画を 24本リリースしましたので、お知らせします。

21年 6月末までの新作コンテンツ開発目標に対する進捗は、以下の通りです。

◇新作研修、動画（ｅラーニング）の開発本数                   （単位：本）

 2020年 2021年 期初来

累計

目標に

対する

進捗率

21 年 9 月

期末

目標

 10月 11月 12 月 1月 2月 3月 4月 5月 6月

研修

（講師派遣）

動画

27

15

34

13

28

26

27

19

27

22

23

22

29

38

27

10

29

24

251

189

78.4％

94.5％

320

200

◇6月にリリースした新作研修 29本

営業
７本

部下指導・OJT関連
１本

（代理店営業向け）営業推進研修  行動経済学を活用した部下モチベーション向上

内定者向け

４本

仕事の進め方

１本 内定者オンラインセミナー～知っておきたい営

業の基本
テレワーク時代の仕事の進め方

ビジネス文書

２本

メンタルヘルス

１本
お詫び状の書き方研修

メンタルタフネス研修～giraffe を活用し自己理

解を深める

OA/ITスキル
２本

思考力
１本

システム運用管理入門 クリティカルシンキング研修（半日間）

働き方改革・生産性向上
２本

管理職向け
１本

（IT エンジニア向け）タイムマネジメント研修 経営の見える化研修

評価
２本

資料作成
１本

評価者・考課者研修～目標設定編（半日間） 広報マインドを身につけ、良いニュースリリースを書く

新人・若手向け

２本

プロジェクトマネジメント

１本
若手社員向けビジネスゲーム研修

（IT エンジニア向け）プロジェクトマネジメント

入門

コミュニケーション

１本 ビジネスゲームを通じて、心理的安全性の高め

方を学ぶ

■内定者オンラインセミナー

https://www.insource.co.jp/bup/prospective-employee-online.html

内容 受講料（税込） 公開講座日程

PC・オンラインツールの使い方研修
¥8,140 2021 年 10 月 7 日（木） 10:00～12:00 他

https://www.insource.co.jp/bup/bup_how-to-use-pc-tools-basic.html

敬語・ビジネス用語の使い方
¥8,140 2021 年 11 月 9 日（火） 10:00～12:00 他

https://www.insource.co.jp/bup/bup_how-to-speak-basic.html

今のうちに身につけておくべき電話応対～かけ方編
¥8,140 2021 年 11 月 9 日（火） 15:30～17:30 他

https://www.insource.co.jp/bup/bup-naitei-phone-call.html

知っておきたい営業の基本
¥8,140 2022 年 2 月 8 日（火） 15:30～17:30 他

https://www.insource.co.jp/bup/bup-naitei-sales.html

◇6月にリリースした新作動画教材 24本

部下育成

４本

評価・考課

1本 ティーチング研修～適切な業務指導の進め方

（冊子教材・テスト付き） 他

（AI 音声動画で学ぶ）評価者研修

リスク管理・コンプライアンス
３本

考えるスキル
1本

SNS トラブル防止研修 （AI 音声動画で学ぶ）ラテラルシンキング研修

コミュニケーション

３本

管理職/マネジメント

1本 共感力～リモート時代の関係性構築の鍵、共感

力で信頼性と心理的安全性を担保する

（AI 音声動画で学ぶ）怒りのマネジメント

伝えるスキル

２本

リーダーシップ

1本 分かりやすい説明の仕方研修（冊子教材・テス

ト付き）

（AI 音声動画で学ぶ）中堅社員向け リーダーシ

ップ研修

書くスキル

２本

マナー/仕事の基本

1本
論文の書き方講座

新人フォロー講座 ～入社からの日々を振り返り、

２年目社員になることを意識する

キャリア

２本

ヘルスケア

1本 ４０代向けキャリアデザイン研修～ワーク・ラ

イフ・マネーバランスを考える（冊子教材付き）

（AI 音声動画で学ぶ）メンタルヘルス研修 ～ラ

インケア

DX（データ分析/IT スキル）

２本 システム・IT 理解研修～基礎から学び、ＩＴ人

材を目指す（冊子教材・テスト付き）

■システム・IT理解研修～基礎から学び、IT人材を目指す（冊子教材・テスト付き）

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/system-understanding.html

本動画は、システム開発を依頼する方を対象に、システムを業務で活用するために知っておくべき

システム開発のポイントや、手順について理解することを目的としております。

◇6月にリリースした新作研修 29本 ／ 動画 24本

https://www.insource.co.jp/kyoiku/newrelease_2107.html

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（安藤・石渡） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） コンテンツ開発部（大畑・渡辺） TEL:03-6902-0071

https://www.insource.co.jp/bup/prospective-employee-online.html
https://www.insource.co.jp/bup/bup_how-to-use-pc-tools-basic.html
https://www.insource.co.jp/bup/bup_how-to-speak-basic.html
https://www.insource.co.jp/bup/bup-naitei-phone-call.html
https://www.insource.co.jp/bup/bup-naitei-sales.html
https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/system-understanding.html
https://www.insource.co.jp/kyoiku/newrelease_2107.html
about:blank